
 

 
 

 
 
 

 

 

 
ORDINANZA N° 101/2021      

IL SINDACO 
 
PREMESSO che è stato emesso da parte del CFR Toscana una allerta di Codice Arancione per 
rischio idrogeologico idraulico reticolo minore per il territorio del Comune di Carrara dalle ore 7 alle 
ore 23.59 di Giovedì 16 Settembre 2021; 
 
ATTESO che i fenomeni previsti potrebbero consistere in precipitazioni che potranno assumere 
carattere di forte intensità; 
 
CONSIDERATO necessario contenere la circolazione di mezzi e di persone sull’intero territorio 
comunale nelle ore del maggior afflusso determinato dagli orari di apertura e chiusura delle scuole; 
 
RITENUTO pertanto, nell’ambito delle azioni tese alla sicurezza della popolazione residente nel 
territorio comunale, disporre specifiche misure finalizzate alla salvaguardia delle persone, 
predisponendo la sospensione delle attività educative e didattiche, per la giornata di Giovedì 16 
Settembre 2021, degli asili nido e delle scuole di ogni ordine e grado, compresi i corsi serali, 
nell’intero territorio comunale; 
 
VISTI: 

- l’art. 12 della D.lgs 2 gennaio 2018 n. 1; 
- l’art. 54 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 
ORDINA 

 
la sospensione delle attività educative e didattiche, per la giornata di Giovedì 16 Settembre 
2021, degli asili nido e delle scuole di ogni ordine e grado, compresi i corsi serali, nell’intero 
territorio comunale; 
 

DISPONE INOLTRE 
 

Che copia del presente atto venga affissa all’Albo pretorio e trasmessa, per quanto di rispettiva 
competenza, a S.E. il Prefetto di Massa-Carrara, alle Forze di polizia e al Comando di Polizia del 
Comune di Carrara; 
 
AVVERTE che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
ricorso al T.A.R. della Regione, entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 gg., tutti decorrenti dalla data della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Carrara, data della sottoscrizione digitale 

 
                    Il Sindaco 
              Dott. Francesco De Pasquale   
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi e agli effetti di cui agli artt. 21, 23, 23bis e 23ter del Decreto Legislativo n. 82 del 
7 marzo 2005 e s.m.i. – Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2021-09-15T17:31:58+0000
	DE PASQUALE FRANCESCO




